« Qui tandem licentiam commorandi extra Diœcesim postula-  
bit propter malignitatem aeris, quem in sua Diœcesi aliquo  
anni tempore insalubrem esse affirmet; is videat etiam atque  
etiam quid agat: et quidem pro veritate exponat, quibus anni  
mensibus perniciosus sit Regionis aer: item an eadem cœli  
temperies totam comprehendat Diœcesim, ita ut nullus intra

» ejus tractum locus existat, in quo suspectum illud tempus  
» absque salutis detrimento transigere valeat; postremò, an Con-  
» ciliaribus mensibus usus fuerit. Etenim si nondum eos sibi  
» sumpserit, non ægrè obtinebit Indultum abessendi per quatuor  
» menses ( quatenus periculum ab aere tandiu durare cen-  
» seatur ), in quibus tamen tres illi à Concilio permitti nume-  
» randi erunt: si autem hujusmodi Concilii indulgentia jam  
» usus fuerit, frustra novum Indultum prædicta de causa ab  
» Apostolica Sede postulabit: sibique imputare debebit, quid,  
» cum sciret certo anni tempore in sua Diœcesi aerem insalu-  
» brem fore, concessos vacationis menses in tempus illud non  
» reservaverit. In omnibus autem absentia Indultis, quæ ratione  
» aeris insalubris in posterū concedentur, hanc clausulam  
» adjici volumus: Dummodo intra Diœcesim aliquis locus non  
» adsit, in quo aer salubris sit, et in quo Episcopus comonorari  
» possit.

III. Ratione Debitæ Obedientiæ excusantur Episcopi, vel  
Parochi, si absunt ut obediunt Pontifici vel suis Ordinariis ob  
bonum Ecclesiæ, vel Reipublicæ, ut dicunt Elbel pag. 527.  
n. 363. Salm. n. 103. et Holz. pag. 433. n. 428. vel ob quam-  
cumque aliam gravem causam, ut ait Tourn. pag. 34. Dummodo  
absentia sit ad breve tempus, nam alias requiritur absoluta ne-  
cessitas boni communis, ut Salm. n. 103. cum Caj. Gonz. Soto,  
Vasq. etc.

An aulem Episcopus possit retinere Parochum, ut sit suus  
Vicarius, Visitator aut Secretarius? Affirmant Nao. Sylo. Oxeda,  
et alii apud Salm. n. 121. Sed melius id negant Bon. D. 5. q. 2.  
n. 4. Tournely. pag. 34. Ronc. c. 2. q. 4. Salm. n. 122. c. Gonsal.  
Garcia, etc. ac Viva Opusc. 3. q. 3. art. 2. n. 8. qui refert S Con-  
gregationem sic declarasse: « Episcopus non potest uti opera  
» Parochi in Visitatione, vel in alio servitio suæ Diœcesis, nisi  
» pro tempore illi permitto duorum mensium. » Exicit Palaus  
D. 5. p. 4. n. 9. cum Vasq. Azor. et Barb. si talis sit indigentia,  
ut non sit aliis, qui hujusmodi legitimè præstare possit.

IV. Ratione Evidentis Ecclesiæ, aut Reip. Utilitatis excusantur  
Pastores, si absunt causa assistendi Synodis Provincialibus vel  
Diœcesanis; vel ut defendant se, vel suos, aut Ecclesiam apud  
Curiam Regiam in gravi negotio, ut dicunt Salm. n. 102. cum  
Soto, et Vasq. Ronc. c. 2. q. 4. et Bonac. D. 5. p. 5. n. 12. ( contra  
Nao. ) cum quadam Decisione Rotæ Rom. ex c. Ex parte 13. de  
Cler. non res., ubi dicitur: « Quod si, non absentando in frau-  
» dem, Præposituræ tuæ jura fideliter prosequeris, ex hoc  
» censeri debebas residens. » Hoc tamen intelligendum ( bene  
advertisit Ronc. l. c. ), modò non sit aliis, qui æquè utiliter id  
implere possit. Insuper præscribit Bened. XIV in Bulla supra  
cit. quod in hujusmodi litibus pro Ecclesia vel Clero tuendo  
Episcopus exponere debebit gravitatem litis et causas per quas  
necessaria creditur ejus assistentia; et an mensibus conciliaribus  
usus fuerit: nam si nondum usus sit, rescribere debebit, ut iis